Verbis Dei de Deo utere! Confitere ita et praecare regem [...]. Caret contumelia honoris officium, neque offensionem habet confessionis exemplum, maxime cum aduersatio eius plena confusionis sit et pudoris. Inmorare Dei uerbis, confitere Dei uocibus, et fuge confusionis denuntiationem [...] ⁹⁰. Honoris fidem innascibili Deo confitere, quod praeter eum Deus nullus sit; unigenito Deo praedica, quod absque eo Deus non sit (4,41,17-18.20-24.26-29).

2.2.1 *Old Testament*

The mysterious manifestations of the Son in the OT⁹¹ prove that he is truly God by nature and not called "God" in name only:

cum Deum et Deum et Dominum et Dominum lex locuta sit [...] cum uirtus Dei potestas Dei res Dei nomen Dei in eo esset, quem Deum lex praedicabat [...] ut ad salutarem confessionem in Patre Deo et in Filio Deo Deus semper ostensus, naturae ueritatem ipso naturae nomine edoceret, cum lex Deum utrumque significans ambiguitatem non relinqueret ueritatis (5,24,4-5.7-9.15-19).

The revelation of the Son in the Old Testament helps to make possible the saving confession. In addition to the OT theophanies, the words of prophets inspired by the Holy Spirit confirm the true and saving confession of our faith⁹². This confession has two main elements: first, that God is Father and Son; second, that the Son became incarnate to be our Savior.

⁹⁰ The phrase *confusionis denuntiationem* is taken from Is 45,16: *Erubescet et pudebit omnes qui aduersantur ei, et ibunt cum confusione.*

⁹¹ On Hilary's interpretation of the OT theophanies, see LADARIA, *Cristologia*, 11-22.

⁹² Cf. *ibid.*, 23-33.

Confirmat autem fidei nostrae ueram et salutarem professionem idem adque unus in plurimis Spiritus profetiae, per successiones et interualla temporum non demutans religiosae doctrinae praedicationem. Vt enim per Moysen ex persona unigeniti Dei dicta pleniore ad intellegendum confirmarentur profectu, rursus sermone Dei Patris ex persona uirorum excelsorum idem profetiae Spiritus per Eseiam loquitur: *Quoniam in te est Deus, et non est praeter te Deus. Tu enim est Deus, et nesciebamus, Deus Istrahel saluator* (5,38,1-10; Is 45,14-15).

2.2.2 New Testament

The New Testament gives us both the Father's words on behalf of the Son, and the Son's words on his own behalf. The confession of believers is saving only if its Christological content corresponds with the Father's testimony about the Son, and with the Son's profession about himself.

God the Father wills that Jesus Christ be known as his true Son, and so he does not call him "Son" in the sense that all the baptized are called "sons"; i.e., by virtue of adoption. This is seen at Christ's baptism in the Jordan, when the Father's voice is heard from the sky. "Alios quidem cognominatos habeo in filios, sed hic Filius meus est; donauit adoptionis plurimis nomen, sed iste mihi Filius est" [...] (6,23,27-29). The Father also wants us to know that his Son has become incarnate for the sake of human salvation: "Et haec quidem paternae uocis significatio ea fuit [...] ut qui ad sacramentum salutis nostrae homo cernebatur, Dei uoce Dei Filius nosceretur" (6,23,34-37)⁹³.